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SCREW RETAINED CROWNS AND BRIDGES: A
JOURNEY FROM SURGICAL PLANNING TO

DESIGN

12:40-13:00ENIS REXHEPI
ARTHROCENTESIS OF THE TEMPOROMANDIBULAR JOINT
- A BORDER BETWEEN NON- SURGICAL AND SURGICAL

TREATMENT

PERFORMANCA KLINIKE E GLASS-IONOMER
CEMENTEVE REZIN MODIFIKUAR (RMGIC) NË

RESTAURIMET ELEZIONEVE CERVICALE- VLERËSIM
KLINIK 2-VJEҪAR

15:15-15:30

15:30-16:00AMET DEMIRI
RRITJA E D-DIMERIT PASOJ E COVID-19 DHE

KOMPLIKIMET NË KIRURGJINË ORALE

16:00-16:20JETMIRE ALIMANI JAKUPI
ROLI I SILANTEVE TEK DHEMBET PERMANENT

FRIDAY
PREMTE 

OPENING CEREMONY 

AVDYL SHOSHI
SFIDAT DHE PËRPARËSITË E IMPLANTEVE

MONOFAZIKE ME NGARKIM TË
MENJËHERSHËM

BUNJAMIN XHAFERI
PËRDORIMI KLINIK I GRAFTIT TË DENTINËS –

AMDG (GREENDENTISTRY)

14:45-15:00

FADIL AZIZI
ALLAJNERAT KUNDREJT BRIKETAVE METALIKE

13:00-13:15

AGRON BYTYQI
BASHKËPUNIMI NDËRDISIPLINOR

ORTODONTIKO - KIRURGJIKAL TEK RASTET
ME ANOMALIDISGNATIKE

15:00-15:15
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KRAHASIMI I KATER MATERIJALEVE TE
NDRYSHME PER MBUSHJE RETROGRADE-
HULUMTIM IN VITRO

17:30-17:40AIDA METO
PËRMIRËSIMI I OPSIONEVE KLINIKE PËR
MENAXHIMIN E PERIODONTITIT KRONIK

17:40-17:50AMELLA CANA
VLERËSIMI MIKROBIOLOGJIK I PACIENTËVE
ME APARATE ORTODONTIKE FIKSE

17:50:18:00
ERIK MUSLIU

APLIKIMI I GJENERATËS SË TRETË TË
KONCENTRATEVE SË TROMBOCITEVE NË
PROCEDURAT KIRURGJIKALE ORALE DHE
AVANTAZHET E TYRE

17:20-17:30

FRIDAY
PREMTE 

16:20-16:50
ZANA SLLAMNIKU DALIPI 

SËMUNDJET PARODONTALE SI NJË FAKTOR RREZIKU
POTENCIAL PËR SËMUNDJET SISTEMIKE

16:50-17:10SAHMEDIN SALI
VLERAT E PERQENDRIMIT TE KLORHEKSIDIN
GLUKONATIT NE INTERVALE TE NDRYSHME KOHORE
TEK FLUIDI CERVIKAL GINGIVAR GJATE SMUNDJES
PARODONTALE

17:10-17:20BLERTA RUMANO
SILANTET GLASSIONOMER DHE SILANTETREZINOZE NE
DENTICIONIN E PERHERSHEM (RISHIKIM LITERATURE)
-
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NORA ALIU
NDIKIMI I MOSPËRPUTHJES SË MADHËSISË
SË DHËMBËVE NË MALOKLUZIONI E
KLASËS II DUKE PËRDORUR MODELET
DIGJITALE 3D

09:30-09:40
 BLERIM MUSLIU
RIKONSTRUKSIONI KIRURGJIKAL I INDEVE TË
BUTA NË REGJIONIN ORO-MAKSILLOFACIAL

09:40-10:00
AVDYL SHOSHI
PËRVOJA JONË NË TRAJTIMIN KIRURGJIK TË
CHEILO-GNATO-PALATOSCHISIS - PREZANTIM
RASTI

10:00-10:10KALTRINA BEQIRI
PËRDORIMI I PROTEZAVE DHËMBORE DHE
LLOJET E DËMTIMEVE TË TYRE

10:10-10:20ERDA QORRI
NANOTEKNOLOGJIA NE STOMATOLOGJI, E
ARDHMJA E IMPLANTOLOGJISE

10:20-10:30MIMOZA SYLEJMANI
ASPEKTET BIOMEKANIKE TE PROTEZAVE
MBULUESE MBI IMPLANTE

10:40-10:50
NEDIM KASAM 

SALIVARY GLAND TUMORS, DIAGNOSTIC
PROTOCOLS, SURGICAL TREATMENT AND
EVALUATION OF POSTOPERATIVE OUTCOMES

10:50-11:00
ALBINA AJETI ABDURAMANI
KORONEKTOMIA - QASJE KIRURGJIKE PËR
EKSTRAKSIONIN E MOLARËVE TË TRETË
MANDIBULLARË TË IMPAKTUAR QË KANË RAPORT TË
AFËRT ME NERVIN ALVEOLAR INFERIOR

11:00-11:30JASNA PETROVSKA
LOCALIZING IMPACTED CANINES

11:30-12:00KIRO PAPAKOÇA
ПРОТЕТСКИ КОМПЛИКАЦИИ ВО
ДЕНТАЛНАТА ИМПЛАНТОЛОГИЈА

12:00-12:20
GAZMEND JUSUFI 

EFEKTI I APARATIT RAPID DHE SEMI-RAPID
NE ZGJERIMIN E MAKSILLES NE DREJTIM
TRANSVERSAL, SAGITAL DHE VERTICAL

12:20-12:40
DENIS BAFTIJARI

VLERESIMI I STABILITETIT TE IMPLANTEVE
PAS APLIKIMIT TE L-PRF DHE NGRITJES SE
SINUSIT MAKSILLARE 

FATMIR AHMEDI
VLERËSIMI I MIKROPËRSHKUESHMËRISË NË
PËRGATITJEN E KLASËS V ME APLIKIM TË
MATERIALEVE TË NDRYSHME RESTAURUESE

12:40-12:50

12:50-13:00NILENA ERIKSEN
NANOTEKNOLOGJIA DHE APLIKIMI NË
TRAJTIMET ENDODONTIKE RIGJENERATIVE

09:00-09:30SATURDAY

10:30-10:40LUMTURIJE ASLLANI
THE IMPORTANCE OF MEDICAL HISTORY
AMONG PATIENTS THAT ARE USINGDRUGS

E SHTUNË 



25.05

2024

Ev
en

t
Pr

og
ra

m
in

g
DREKA

‘T
H

 P
A
N

 A
LB

A
N

IA
N

 D
E
N

TA
L 

C
O

N
G

R
E
S
S

14:00-14:40MICHELE TEPEDINO
MENAGEMENT OF OCCLUSAL CONTACTS

DURING CLEAR ALIGNER THERAPY

14:40-15:20LUMNIJE KQIKU
THE MANAGEMENT OF TRAUMATIC DENTAL

INJURIES

15:20-15:50FATOS SADA 
SEDACIONI INHALATOR ME OKSID TE AZOTIT NE

STOMATOLOGJI: NJE PERMBLEDHJE E
TEKNIKES,OBJEKTIVAVE,

INDIKACIONEVE,AVANTAZHEVE, MONITORIMIT DHE
PROFILIT TE SIGURISE

15:50-16:25KRISTINA MITIK
MALIGNANT TRANSFORMATION OF ORAL
POTENTIALLY MALIGNANT DISORDERS

16:25-16:50SHERIF SHAQIRI
PROBLEMET DHE FREKUENCA E

PADHËMBËSISË TE PACIENTËT ME
DENTICION TË PËRHERSHËM

16:50-17:00BESIAN ABAZI
RISHIKIM LITERATURE I NDIKIMIT TE

TERAPISË PERIODONTALE JO-KIRURGJIKALE
NE PACIENTET ME DIABET MELLITUS TIPI 2

17:00-17:10ARMEND DEMIRI
KARIESI SHKAKU KRYESOR PËR NXJERRJEN E

DHËMBËVE TË PËRHERSHËM NË KLINIKËN
STOMATOLOGJIKE

17:10-17:20SEHA MUSTAFAI
DHËMBËT E PJEKURIS MANDIBULARE NË

INTERVENIMET E KIRURGJISË ORALE

17:20-17:30
FJOLLA AJETI
DENDESIA INCIZALE MANDIBULLARE NE

RAPORT ME MOLARET E TRETE TE
MANDIBULLES

17:30-17:40
LIBURN KURTISHI

SEM AND ENERGY-DISPERSIVE X-RAY
SPECTROSCOPY FOR EVALUATION AND
DETECTION OF ENAMEL FLUORAPATITE
USING FLUORIDE DENTAL MATERIALS

17:40-17:50ARDIAN SKENDAJ
TRAJTIMI I AVULSIONIT TE DHEMBEVE
PERMANENT SI URGJENCE DENTARE

17:50-18:00
ZANA JUSUFI OSMANI 

CHANGES IN THE SURFACE OF DENTAL
MATERIALS IN SIMULATEDCONDITIONS OF

THE ORAL CAVITY

13:00-14:00SATURDAY
E SHTUNË 

GALA DINNER (RESERVATION OBLIGATORY) 20:00
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09:40-10:20
VINCENZO MUSELLA

NOT INVASIVE APPROACHING
RESTORATIONS WITH LAMINATE VENEERS:
DIFFERENT SUBSTRATES AND DIFFERENT
SUBSTRATES AND DIFFERENT MATERIALS

10:20-10:50RINA PROKSHI
PROTOKOLLI I TRAJTIMIT ATRAUMATIK

RESTAURUES PËR MENAXHIMIN E KARIESIT
DENTAR

10:50-11:20ERION CEREKJA 
SHEDDING LIGHT ON ORTHODONTIC BOND STRENGTH:

EXPLORING THE IMPACT OF CURING TIMES AND
THERMOCYCLING

11:20-11:50ÇELJANA TOTI
TRAJTIMI ORTODONTIK - PËRTEJ KONCEPTIT

“DREJTIM DHËMBËSH”

11:50-12:00JETON NEZIRI
DENTAL IMPLANT PLACEMENT IN PATIENTS

ON BISPHOSPHONATE THERAPY

12:30-12:40
AFRIM SHEHAPI

NGJITJA DHE KOLONIZIMI I CANDIDA
ALBICANS NË SIPËRFAQET E PLLAKAVE TË

RESHIRES POLIMETIL ME TAKRILLAT
(PMMA) TË PUNUAR ME TEKNOLOGJINË

CAD/CAM DHE 3D PRINTIM- STUDIM
INVITRO 

12:40-12:50DORUNTINA SHEHU
THE ASSOCIATION BETWEEN CARIES AND

MEDICAL SOCIAL FACTORS IN
CHILDRENAGED 12-15 YEARS

TRYEZË E RUMBULLAKËT

09:00-09:40SUNDAY INSTRUMENTIMI, IRRIGIMI DHE OBTURIMI:
ASPEKTET KLINIKE DHE SHKENCORE

E DIELL

12:00-12:30KRESHNIK ÇOTA 
IMPLANTOLOGJIA MONOFAZIKE BASHKEKOHORE

10:00-12:00POSTER PREZENTIME



Moderators
‘TH PAN ALBANIAN DENTAL CONGRESS

FRIDAY
E PREMTE

SATURDAY
E SHTUNE

SUNDAY
E DIELL

11:00-13:10
Ahmet Mustafa Zeren
Etleva Qeli
Fisnik Kasapi

14:30-16:50
Fadil Azizi
Bunjamin Xhaferi
Amet Demiri

Blerta Rumano
Sahmedin Sali
Aida Meto

Zana Sllamniku Dalipi

16:50-18:00

09:00-11:00
Nora Aliu
Blerim Musliu
Nedim Kasami

11:00-13:00
Jasna Petrovska
Erda Qorri
Gazmend Jusufi

Denis Baftijari
Michele Tepedino

Fatos Sada
14:00-16:25

Kiro Papakoca
Sherif Shaqiri
Seha Mustafai

16:25-17:50

09:00-11:20
Luigi Generali
Vincenzo Musella
Rina Prokshi
Blerim Kamberi

11:20-13:00
Çeljana Toti
Erion Çerekja
Kreshnik Çota

Poster
Prezantimet

Nakil Iseini
Fatmir Ahmedi
Sejfedin Sulejmani

Blerim Kamberi

Zana Jusufi Osmani
10:00-12:00


